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De preliminära utsläppssiffrorna för 2015 som Naturvårdsverket presenterar
idag visar att utsläppen fortsätter att minska. Det är bra.

Regeringen vill att Sverige ska bli en av världens första fossilfria
välfärdsländer. Det kommer att kräva större utsläppsminskningar än de
preliminära siffrorna för 2015. Ambitionerna inom klimatpolitiken har innan
2015 varit för låga.

Sverige kommer att nå och överträffa klimatmålet 2020 med regeringens
beslutade politik. Det visar den kontrollstation som regeringen lämnade till
riksdagen i februari.

För att stärka klimatpolitiken och vända utvecklingen i framförallt
transportsektorn har regeringen med början 2015 genomfört en rad nya
satsningar. De satsningar som rör transportområdet är: Klimatklivet,
Stadsmiljöavtal, införandet av en fordonspremie för miljöfordon och
elbussar, satsning på cykelfrämjande åtgärder och ökat anslag till
järnvägsunderhåll. I vårbudgeten har regeringen dessutom föreslagit en
förlängning av fordonspremie för miljöfordon samt höjd energiskatt på
drivmedel och slopat skattetak för biodrivmedel. Politiken måste vara
långsiktig, många satsningar ser vi inte effekten av förrän längre fram.

Utöver redan beslutade insatser och styrmedel pågår dessutom flera uppdrag
som kopplar till transportsektorns omställning, däribland utveckling av
miljözonsbestämmelserna, resfria möten och energiomställning i
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transportsektorn. Regeringen har också tre pågående utredningar som rör
transportsektorn. Bonus-malus-utredningen, som lämnas idag, samt
utredningar om vägslitageavgift och flygskatter, som båda lämnas i höst.

För att skapa långsiktighet i klimatarbetet vill regeringen införa ett
klimatpolitiskt ramverk. Regeringen har remitterat Miljömålsberedningens
första förslag om klimatlag och långsiktigt mål och bereder nu frågan vidare.
I juni lämnar beredningen sitt slutbetänkande då den även kommer att
presentera sin analys av behovet av sektorsvisa etappmål, till exempel för
transportsektorn.



Uttalande från Miljödepartementet

Kommentar från Åsa Romson om
2015 års satsningar inom
Klimatklivet
Publicerad 17 december 2015 Uppdaterad 17 december 2015

Sverige ska bli ett av de första fossilfria välfärdsländerna i världen. Jag är
glad över det stora intresset för regeringens investeringsstöd Klimatklivet
som kommuner, företag och organisationer visar.

Det stora antalet ansökningar vittnar om ett stort engagemang. Det sjuder i
landets företag, kommuner och län. De investeringar som nu kan genomföras
väntas sänka utsläppen med 88 000 ton per år eller totalt 1,5 miljoner ton
och kan också bidra till andra positiva effekter som nya jobb, bättre hälsa
och spridning av teknik. Det är bra för Sverige.

Bakgrund
Naturvårdsverket har tagit emot ca 640 ansökningar på bara ett halvår. De
investeringar som beviljats stöd under 2015 uppgår till totalt 690 miljoner
kronor och kommer att utgöra viktiga bidrag till att förverkliga ambitionen.
Av de totala investeringarna är 39 procent, eller 270 miljoner kronor statligt
investeringsstöd. Investeringsstödet går till de åtgärder som ger störst
varaktig minskning av utsläpp per investerad krona. Klimatklivet riktar sig
till klimatsatsningar i kommuner, företag och organisationer. Bland de 97
ansökningar som fått pengar under 2015 finns bland annat laddstationer,
biogasanläggningar, avfall, energieffektivisering, cykelinfrastruktur och
konvertering från fossil olja. Dessa projekt bidrar också till minskat
fossilberoende i transportsektorn.
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Uttalande från Miljödepartementet

Klimat- och miljöminister Åsa
Romson kommenterar nytt
förhandlingsutkast den 10
december
Publicerad 10 december 2015 Uppdaterad 10 december 2015

Idag har det franska ordförandeskapet presenterat ännu
ett nytt utkast till avtal på klimatmötet COP21 i Paris.
Det här utkastet är renare och innebär på flera sätt steg
framåt för förhandlingarna. Länderna visar fortsatt stort
förtroende för det franska ordförandeskapet, som
hanterar processen på ett mycket bra sätt.
Texten utgör grunden för ett rättsligt bindande avtal. Det är mycket bra. Men
samtidigt har vi nu mindre än ett dygn på oss innan mötet planeras sluta. Ska
vi lyckas nå ett långsiktigt hållbart avtal som binder alla länder vid ett
ambitiöst klimatarbete krävs tuffa kompromisser och hårda prioriteringer.

Det är positivt att målet nu innehåller formuleringar om att vi ska agera för
att stanna under 1,5 graders temperaturökning. Det är en tydlig förstärkning
mot tidigare. Det är däremot oroande att etappmålen för hur mycket
utsläppen i världen ska ha minskat till år 2050 är borttaget. Sverige och EU
kommer arbeta aktivt för att få tillbaka tydliga målsättningar i texten. Krav
på utsläppsminskningar från internationellt flyg och sjöfart är också borta.

Den femåriga översynen som ska säkra att länders klimatambitioner stärks
över tid finns med i avtalstexten och att den finns med nu visar att vi lyckats
försvara den i förhandlingarna. Detta är en av Sveriges högst prioriterade
frågor.
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Arbetet med klimatanpassning i förhandlingarna har varit intensiva och
också lyckats komma långt. Det är nu en viktig del av avtalet. Svårigheten
för parterna att enas kring skador och förluster (Loss and damage) har i den
nya texten tydliga förslag på lösningar. Skador och förluster är fortsatt en av
de svåra frågorna för att nå ett avtal.

Vi har i denna version fått tillbaka viktiga skrivningar om avtalets
ikraftträdande, efter framgångsrika förhandlingar. Det är centralt att en
betydande andel av de globala utsläppen omfattas av avtalet när det ska
börja gälla.

Det är oroande att se att flera svåra frågorna alltjämt kvarstår. Det börjar bli
väldigt ont om tid. Det som är viktigast att se nu är hur avtalet möjliggör en
hög ambition.



Uttalande från Miljödepartementet

Uttalande av klimat- och
miljöminister Åsa Romson rörande
ny förhandlingstext under
klimattoppmötet
Publicerad 09 december 2015 Uppdaterad 09 december 2015

Idag har Frankrike, som ordförande för klimatkonferensen, presenterat ett
nytt utkast till klimatavtal för länderna. Förslaget är baserat på de samtal som
de medlande ministrarna fört de senaste dagarna.

Jag välkomnar att ordförandeskapet presenterar en kortare och mer koncis
text än den som lämnades över till ministrarna i lördags. Texten har också
tydliggjort de olika svåra politiska frågorna i förhandlingarna. Sammantaget
visar det på framsteg i förhandlingarna och att processen i grunden fungerar
väl. Samtidigt är det lång väg kvar tills vi har ett nytt avtal.

De svåra politiska frågor som återstår är inte nya. Vi ministrar vet väl om var
konfliktlinjerna ligger och det borgar för att många delegationer har förberett
sig för hur man kan lösa dem. Samtidigt behöver man se hela sammanhanget
för att nå samsyn då olika länder har olika frågor som de anser är viktigast.

Sverige har stort förtroende för det franska ordförandeskapet, som hittills
fört förhandlingarna framåt på ett lovvärt sätt och hållit sig till den tidplan
som angetts.

Målet med den nya texten som presenterats är att nå ett ambitiöst och
rättvist avtal som binder länderna till ökade klimatambitioner över tid.

Nu påbörjas arbetet med att analysera det nya textförslaget vidare och jag
ser fram emot nästa pariskommitté, senare ikväll, där alla länder lämnar sina
kommentarer på innehållet i den nya texten.

https://www.regeringen.se/


Uttalande från Miljödepartementet

Uttalande om SMHI:s rapport
"Underlag till kontrollstation 2015
för anpassning till ett förändrat
klimat"
Publicerad 04 mars 2015 Uppdaterad 02 april 2015

Klimat- och miljöminister Åsa Romson tog idag emot
SMHI:s rapport om klimatanpassning, med förslag på
hur arbetet ska kunna vidareutvecklas. Ökad risk för
skyfall, översvämningar, värmeböljor, skred och ras är
några av de utmaningar som vårt samhälle står inför
när klimatet förändras.
- Vi ser redan effekterna av klimatförändringarna, bland annat kraftiga
skyfall som drabbar såväl enskilda fastighetsägare, kommuner och nationen
som helhet. Därför måste tempot i klimatanpassningen höjas, med
effektivare och smartare insatser från samhällets alla aktörer. Regeringen har
redan tagit initiativ och tillsatt en intern arbetsgrupp för att titta på
ansvarsfördelningen, säger klimat- och miljöminister Åsa Romson.

SMHIs rapport belyser bland annat vikten av att tydliggöra roller och ansvar
i samhället, tillgängliggöra den kunskap som finns och anpassa lagar och
regelverk. Rapporten kommer att bidra till att utveckla det nationella arbetet
med klimatanpassning.

Regeringen och Regeringskansliet ska nu analysera SMHI:s rapport och se
vilka bedömningar och förslag som myndigheten gör för anpassning i olika
delar av samhället.
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Uttalande från Miljödepartementet

Uttalande om Kommissionens
meddelande inför COP21 i Paris
Publicerad 25 februari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

- Det är bra att kommissionens agenda inför COP21 i Paris tar ett grepp om
nästan alla relevanta frågeställningar. Men det är beklagligt att
kommissionen inte presenterar en analys av hur EU ska kunna höja sina
ambitioner för utsläppsminskningarna. Det behövs en förstärkt diskussion
kring frågor som klimatfinansiering och anpassning, något som
kommissionen inte tar ett helhetsgrepp om, säger Åsa Romson, klimat- och
miljöminister
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Uttalande från Miljödepartementet

Uttalande av Åsa Romson rörande
arbetet för en giftfri vardag
Publicerad 04 februari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

Klimat- och miljöminister Åsa Romson tog idag emot
Kemikalieinspektionens slutredovisning av
handlingsplanen för en giftfri vardag 2011 – 2014. Det
skedde vid ett besök på förskolan Långe Erik i Kärrtorp i
Stockholm.
Arbetet i handlingsplanen har inriktats på att skydda barns och unga vuxnas
hälsa. Det har varit utgångspunkten i allt från nationell tillsyn och dialog med
svenska företag till förslag på åtgärder mot farliga ämnen inom EU och
internationellt.

- Det är särskilt viktigt att skydda barnen. Därför ska arbetet fortsätta så att
Sveriges förskolor och skolor kan bli giftfria. Barn ska inte drabbas av sämre
hälsa på grund av gifter i kläder, mat, dricksvatten eller i sina leksaker, säger
klimat- och miljöminister Åsa Romson.

Regeringen har gett Kemikalieinspektionen i uppdrag att vidareutveckla
handlingsplanen under perioden 2015 – 2017. 
EU-arbetet är fortsatt en hörnsten i kemikaliepolitiken liksom de globala
överenskommelserna. Samtidigt ska möjligheten att införa nationella
regleringar ses över.

Andra viktiga styrmedel som ska utvecklas är kemikaliekrav vid offentlig
upphandling, ökad tillsyn, informationsinsatser, skatter på farliga ämnen och
dialoger med företag.
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Uttalande från Miljödepartementet

Tempot i klimatarbetet måste
höjas - uttalande av klimat- och
miljöminister Åsa Romson
Publicerad 05 december 2014 Uppdaterad 02 april 2015

Det är nödvändigt att ytterligare minska Sveriges utsläpp av växthusgaser. Vi
måste möta framtidens klimatutmaningar och ställa om till en hållbar
samhällsutveckling.

Nya siffror från Naturvårdsverket visar att Sveriges utsläpp av växthusgaser
fortsätter att minska. Detta är glädjande, men precis som Naturvårdsverket
påpekar krävs ett intensifierat arbete med starkare styrmedel för att nå våra
långsiktiga målsättningar. Regeringen har därför gjort klimatfrågan till ett
prioriterat politikområde.

Klimat- och miljöminister Åsa Romson

Bakgrund

De totala utsläppen år 2013 uppgick till 55,8 miljoner ton. År 1990 uppgick
utsläppen till 71,68 miljoner ton, vilket innebär en minskning av utsläppen
med 22 procent 1990-2013. Under 2013 var den totala utsläppsminskningen
2,7 procent jämfört med året innan. Siffrorna är dock känsliga för variabler
såsom väder (temperatur och nederbörd) och konjunktur.

Det är framförallt utsläppen från transporter och industrin som minskat
under 2013. Bränslesnålare bilar och ökad användning av biobränslen pekas
ut som nyckelfaktorer av Naturvårdsverket.

Trots att utsläppen minskar krävs fler och effektivare åtgärder om de satta
klimatmålen ska nås. Underlagen till den Kontrollstation som ska genomföras
nästa år visar att tre av fyra klimatmål till 2020 med all sannolikhet kommer
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att nås. Men för att Sverige ska nå de mer långsiktiga klimatmålen, med en
fossiloberoende fordonsflotta 2030 och noll nettoutsläpp av växthusgaser
2050, krävs enligt Naturvårdsverket ytterligare åtgärder under lång tid
framöver. 



Uttalande från Miljödepartementet

Uttalande om FN:s klimatpanels
(IPCC) syntesrapport och femte
utvärderingsrapport
Publicerad 02 november 2014 Uppdaterad 02 april 2015

FN:s forskarpanel IPCC presenterade idag i
Köpenhamn sin sammanfattande rapport om den
samlade lägesbilden för de globala
klimatförändringarna. Klimat- och miljöminister Åsa
Romson ser rapporten som viktig i de pågående
förberedelserna inför klimattoppmötet i Lima i början av
december och välkomnar de tydliga budskapen från
forskningsvärlden.
Med rapporten visar världens klimatforskare att de står enade och budskapet
är klart: människan står bakom klimatförändringarna och dess effekter syns
redan över hela världen. De globala växtgasutsläppen fortsätter att öka
kraftigt och vi är på väg mot en temperaturökning på mellan 3-8 grader vid
slutet av detta århundrade. Forskarna varnar för att förändringarna bli så
omvälvande att det blir omöjligt att anpassa våra samhällen.

Omställning ger positivta synergieffekter i samhället

Glädjande nog visar IPCC att kostnaderna för omställningen till ett
klimatneutralt samhälle skulle ge mycket liten minskning av den globala
tillväxten (endast -0,06 procent per år vid en förväntad global tillväxt på 1,5
-3 procent). Denna beräkning tar inte heller hänsyn till de minskade
kostnaderna av uteblivna skador från klimatförändringarna och de positiva
bieffekter på miljö och människors hälsa som omställningen ger upphov till.
IPCC menar att de samhällsekonomiska vinsterna klart överstiger
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kostnaderna. IPCC fastslår samtidigt att världens länder måste agera
skyndsamt.

Sverige bör fortsätta gå före

Klimatpolitiken är prioriterad av Sveriges regering. Sverige bör gå före och
visa att det är möjligt att på ett positivt sätt ställa om samhället och minska
utsläppen både lokalt och globalt. Genom att ta klimatansvar hemma kan vi
trovärdigt och intensivt arbeta för att omställningen också blir verklighet
globalt.

Jag vill lyfta fram några av IPCC:s slutsatser som argument för att Sverige
ska fortsätta att gå före och ta en ledande roll:

För att kunna hålla världen under två graders temperaturökning behöver
de globala utsläppen minska med 40-70 procent till 2050. Att vänta med
att minska utsläppen till efter 2030 gör det mycket dyrt och svårt och att
klara tvågradersmålet.
Investeringar i infrastruktur är kostsamma och långsiktiga, vilket gör att
de riskerar att låsa in oss i ett fossilberoende. Detta stärker argumentet
för att göra åtgärder tidigt.
Förnybara energikällor har utvecklats starkt de senaste åren och med rätt
styrmedel har de potential för fortsatt snabb tillväxt.

Regeringen stärker klimatarbetet i Sverige

Sverige ska ha ett av världens mest ambitiösa omställningsprogram till en
koldioxidsnål ekonomi. Regeringen kommer därför att stimulera och stödja
energieffektivisering och klimatsmarta lösningar i kommunerna, öka
klimatvänliga transporter i hela landet, stärka stöden för investeringar i
förnybar energi och utveckla ekonomiska styrmedel för minskade utsläpp.

Regeringen vill också skapa ett klimatpolitiskt ramverk som ska säkerställa
att Sverige minskar utsläppen i den takt som behövs för en globalt hållbar
utveckling. Delmål för år 2030 och 2040 ska sättas, liksom sektorsvisa mål
för bland annat transporter, boende och jordbruk.

Att stärka innovationskraften bland svenska företag och entreprenörer är en
viktig del för att säkra en framtida utveckling som är hållbar. Vi måste ta
vara på och omsätta den enorma utvecklingspotential som finns i
klimatsmarta lösningar och som i sin tur kommer att stärka Sveriges



konkurrenskraft och därmed bidra till att skapa jobb och nya företag. 

Ökade medel för anpassningsarbetet

IPCC pekar på att tidig anpassning till klimatförändringar genom att
exempelvis minska sårbarheten och exponeringen för nuvarande klimat har
många fördelar och att kostnaderna för anpassning minskar med ett
långsiktigt anpassningsarbete. I Sverige ser vi redan nu vad
klimatförändringarna kan ge upphov till. I somras såg vid den största
skogsbranden i modern tid, följt av kraftiga översvämningar i andra delar av
landet. Det är bara början om vi inte agerar snabbt, enligt IPCC. Regeringen
vill därför stärka förutsättningarna för att anpassa samhället till ett förändrat
klimat genom utökade satsningar. Under 2015 görs satsningar på
klimatanpassning med 200 miljoner, varav 150 miljoner stärker
kommunernas förebyggande arbete.

Stora investeringar krävs i utvecklingsländer

IPCC pekar på att fattiga och svaga befolkningsgrupper drabbas hårdast av
klimatförändringarna, t.ex. vad gäller skador på boende, minskade inkomster
och brist på mat. Utvecklingsländerna är också nyckelaktörer om
klimatutsläppen ska begränsas. IPCC menar att den största delen av
investeringar för att begränsa utsläppen kommer att behöva ske i just
utvecklingsländer. Därför ser regeringen att det krävs stöd till de mindre
utvecklade länderna så att de kan minska utsläppen utan att det påverkar
deras möjlighet till utveckling. Den nu framväxande Gröna Klimatfonden
(GCF) kommer att vara den viktigaste kanalen för överföring av kapital för
klimatomställningen mellan rika och fattiga länder. Därför har vi utlovat det
mest ambitiösa bidraget per capita av de länder som hittills annonserat att
bidra till fonden, totalt fyra miljarder kronor de kommande fyra åren.

Om drygt ett år förväntas världen enas om en ny global
klimatöverenskommelse som ska hålla världens temperaturökning under
tvågrader Celsius. Om vi ska förmå utvecklingsländerna att ta ett större
ansvar för att minska sina utsläpp är klimatfinansiering till utvecklingsländer
avgörande. Finansiering är också grundläggande för de rika ländernas
trovärdighet i klimatförhandlingarna. Jag är övertygad om att det skickar en
tydlig signal till andra rika länder att hålla vad de lovat utvecklingsländerna.

Sverige ska intensifiera sitt samarbete med de länder som har högst
ambitioner på klimatområdet och som vill gå före. Ett tydligt ledarskap i



klimatförhandlingarna behövs och EU måste befästa sin ledande roll i
förhandlingarna. EU:s beslut om ett internt utsläppsmål med minus 40
procent till 2030 är ett viktigt steg i rätt riktning och den minsta nivån för
EU:s åtagande under den nya överenskommelsen.

Klimat- och miljöminister Åsa Romson

FN:s klimatpanels (IPCC) femte utvärdering

IPCC redovisar 2013-2014 en samlad analys av det vetenskapliga
kunskapsläget om klimatets förändring (Assessment Report 5, AR5).
Redovisningen görs i tre delar av klimatpanelens tre arbetsgrupper (WG).

Del 1 om den naturvetenskapliga grunden presenterades i Stockholm i
september 2013, del 2 om Effekter och anpassning i mars 2014 och del 3 om
Begränsningar av klimatförändringarna, i april 2014.

Rapporterna kompletterades den 2 november med en syntesrapport som
förhandlades i Köpenhamn 27-31 okt.
Arbetet med de nu aktuella rapporterna inleddes 2009.

Fler än 800 forskare och experter från mer än 80 länder har ställt samman
analysen av kunskapsläget om klimatets förändring (AR5). Bland dem finns
flera svenskar.

De medverkande forskarna stödjer sig i sin tur på arbetet från över 1 000
bidragande författare och över 1 000 expertgranskare. I arbetet med AR5
utvärderades över 30 000 vetenskapliga rapporter.



Uttalande från Miljödepartementet

Uttalande från klimat- och
miljöminister Åsa Romson
angående regeringens position
inför beslut om EU:s klimat- och
energiramverk
Publicerad 16 oktober 2014 Uppdaterad 02 april 2015

Om en dryg vecka ska Europeiska rådet fatta beslut om vilka klimat- och
energipolitiska mål som ska gälla till år 2030. Beslutet är viktigt eftersom det
styr medlemsländernas klimat- och energiarbete under många år framöver.
EU-kommissionens förslag som presenterades tidigare i år innebär att
utsläppen av växthusgaser ska minskas med 40 procent, att minst 27 procent
av energin ska vara förnybar samt ett mål om 30 procents
energieffektivisering.

Den svenska regeringen anser att ambitionerna i kommissionens förslag
borde varit betydligt högre än det förslag som nu ligger på bordet.
Regeringen prioriterar nu att driva ett ambitiöst mål för utsläppsminskningar
om 50 procent. Regeringen hade också välkomnat ett högre mål om förnybar
energi i trakterna kring 40 procent. Vad gäller energieffektivisering så är det
viktigaste att det blir ett bindande mål med en ambition om minst 30 procent
energieffektivisering räknat som absolut mått.

Den nuvarande regeringen driver därmed en mer ambitiös linje än den
tidigare. Eftersom det är sent i processen kommer det vara väldigt svårt att
rubba de förslag om målnivåer som ligger på bordet och som många andra
EU-länder tyvärr arbetar för att försvaga. Därför kommer regeringen att
tillsammans med ambitionen om högre mål prioritera att driva på för en
utveckling där EU inför klimatmötet i Paris nästa år, COP 21, ska kunna göra
utfästelser i linje med ansvar och förmåga som omfattar ett klimatmål om 50
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procent utsläppsreduktioner till 2030 jämfört med 1990. Regeringen agerar
därför för att skapa en process som möjliggör ökade ambitioner efter
Europeiska rådet i oktober. 


